
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 211 del 01-12-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.511 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  211 DEL  01-12-2020 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 185 DEL 

06.11.2020 DELL'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE (R.GEN. 463) - CIG 

Z122ACB340. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt.107 e 109, comma 1 del D.Leg. 18.08.200, n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;    

 
Premesso che con Determina dirigenziale n. 185 (Reg. Gen. 463) del 06.11.2020 

dell’area amministrativa contabile si procedeva ad impegnare e liquidare la fattura per 
incarico di RSPP del Dott. Orlandi Alfredo; 

 
Dato atto che per mero errore materiale è stato indicato di impegnare l’intera somma 

di € 2.169,65 iva compresa per il servizio di RSPP svolto dal Dott. Orlandi Alfredo al 
Cap.524/1 “spese generali di funzionamento – prestazione di servizi” del bilancio corrente 
anziché impegnarne € 200,00 al cap. 524/1 “spese generali di funzionamento – prestazione di 
servizi” ed i restanti 1969,65 al cap. 94/1 “spese d’ufficio – prestazioni di servizio” del bilancio 
corrente; 

 
Ritenuto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione prevedendo 

di impegnare la somma di euro 200,00 al Capitolo 524/1 “spese generali di funzionamento – 
prestazione di servizi” ed i restanti 1.969,65 euro al cap. 94/1 “spese d’ufficio – prestazioni di 
servizio” del bilancio corrente, che allo scopo offrono sufficiente disponibilità finanziaria; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 211 del 01-12-2020   -  pag. 2  - 

Verificato di poter mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n. 185 
del 06/11/2020;  

 
 Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 

 
 Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la 

propria competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 
 
 Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. Di dare atto della necessità di rettificare, per mero errore materiale, l’impegno 

precedentemente individuato con determina n °185 del 06.11.2020 (R.Gen. 463); 

3. Di rettificare pertanto la propria determinazione n °185 del 06.11.2020 (R.Gen. 463) 

avente ad oggetto “Impegno e Liquidazione fattura per incarico RSPP (Responsabile 

del Servizio di Protezione e Prevenzione) di cui al D. Lgs. 81/2008 – Dott. Orlandi 

Alfredo CIG n. Z122ACB340”, imputando la somma di euro 200,00 al Cap.524/1 

“spese generali di funzionamento – prestazione di servizi” e i restanti euro 1.969,65 al 

cap. 94/1 “spese d’ufficio – prestazioni di servizio” del bilancio corrente, che allo scopo 

offrono sufficiente disponibilità finanziaria; 

4. Di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n°133 del 30/07/2020; 

5. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 

del Comune di Muccia. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 211 del 01-12-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 01-12-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 01-12-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     01-12-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 01-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

